N iij.

## Expositio quarte

faciūt. faciētes anhelitū magnū ac pessimū in hostiā vl' calicem. ita q' astantes scādalizant. Un' dicit. Similiter postq' cenatū ē accipiēs hūc pclarū calicē. Et ponit h' p'ntēs p' p'tento .i. vinū cū aq' mixtū in calice ad trāssubstātiandū in sanguinē suum. Dicit etiā hūc calicē. quidem est nūc q' fuit tūc i' specie similis. q'ntū ad materiā calicē. q'ntū vō ad p'tentū xpi sanguinē idē est i' numero nūc q' fuit tūc. addit ar' p'clar. q'z istud sacrificiū in' oīa ē p'clarissimū. Un' ps. Calix me' inebriās q's p'clar' est. Sequit' in sc'tās ac venerabiles man' suas. q' tpe recipiat sacerdos calicē in man'. sequit'. Item tibi grās agēs. q'd referas ad illud q'd dictū est simili modo. et facit sicut pri' agendo grās deo patri. Sequit'. h' dicit deditq' discipul' suis dicens. Accipite et bibite ex hoc oēs rē.

*h' est enim calix sanguinis mei*

**It est enim**

calix sanguinis mei no-  
ui et eterni testamenti  
mysteriū fidei. q' p' vob' et p' multis effundet in remissione peccatorū. Doctorū est de forma p'secrationis sanguinis. et exponit. hic est calix sanguinis mei. i. hic ē sanguis meus in calice p'ctus. noui. i. vltimi. et eterni. i. p'petui testamēti. mysteriū fidei. i. habens secretaz et absconditam intelligentiam: tenendam p' fidē. q' aliud videt et aliud sub vltis speciebus sumit

ter esse credit. qui pro vobis et p' multis effundetur in remissione peccatorū. Dicit notant p' multis et non dicit pro oībo. q' licet pro oībo effusus est quantū ad sufficientiā ita q' sufficiens est saluare oēs non tñ quantū ad efficaciaz q' non oēs efficiunt saluari p' ipsum. dicit autem pro vobis quia si diceret iudeis. quia apostoli iudei erant. et p' multis scz. gentilibus. in remissione peccatorū. id ē p'pter remissionē peccatorū. Dis dicitis eleuat sacerdos calicēz vt ppl's adoret. sciens tñ ibi veracit' esse sanguinem xpi. Aliq' aut' eleuant tecrū calicē. aliq' discooperatum. sed non est vis. Nam cooperatus designat occultum et difficile mysterium sacramenti huius. discooperatus autem significat separationem sanguinis xpi a suo corpore tēpore passionis. Et ob hanc etiā causam separationem p'secrat' corp' xpi et sanguis vt p'catio exprimat' vt dicit Gorrā sup' Mattheū. xvi. c. Nec quotiescūq' feceritis in mei memoriā faciet' hec clausula q'z tā p'secratiois corporis q'z et sanguinis respicit complementū. ad op' vtrūq' est dicenda. Hæc dñ' etiā q' tpe eleuatiois d'z fieri a p'plo deuota inclinatio. vt dicit in ca. sane. de cele. mil. et p'nt' dicit hec s'ba a p'plo. vt d' r' glo. ibidē. Salueluxmūdi. s'bu pris hostia vera. viua caro. veritas integra. verus homo. P'nt' etiā dī